
Uchwała Nr 92 /2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia  9 października  2012 roku

w sprawie stwierdzenia nieważności  wobec części  uchwały Rady Gminy Niedrzwica Duża. 

Na podstawie  art.  91 ust.  1  w związku z art.  86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz  art.11 ust. 1 
pkt  5 i  art.  18 ust.  1  pkt  1 ustawy z dnia 7 października  1992 r.  o  regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 3 i § 6 ust 3 uchwały Nr XVII/122/12 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża   z  dnia  6  września  2012  r.  w  sprawie  zwolnienia  od  podatku  od  nieruchomości, 
z powodu naruszenia art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy  Niedrzwica Duża o której mowa w sentencji,   wpłynęła do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 13 września  2012 r.

W wyniku jej badania nadzorczego Kolegium RIO, podjęło 24 września br. uchwałę 
Nr 90/2012 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności 
tej uchwały uznając, że jej postanowienia w istotny sposób naruszają  prawo.

W badanej  uchwale  Rada Gminy Niedrzwica  Duża określiła  szczegółowe warunki 
udzielenia  pomocy  de  minimis,  do  której   ma  zastosowanie  Rozporządzenie  Komisji 
Wspólnot Europejskich Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania  art. 87 
i 88 Traktatu WE do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 379 z dnia 28 grudnia 2006 r.)

 
W § 3 tej uchwały Rada Gminy postanowiła, że zwolnienie od podatku przysługuje 

przedsiębiorcy od miesiąca złożenia deklaracji lub informacji na podatek od nieruchomości 
a w  §  6  ust.  3  określiła,  iż  w  przypadku  niespełnienia  warunków  określonych  niniejszą 
uchwałą  następuje  utrata  uprawnień  do  zwolnienia  od  podatku  od  nieruchomości, 
a przedsiębiorca  korzystający  ze  zwolnienia  zobowiązany  jest  do  zapłaty  podatku  od 



nieruchomości należnego od miesiąca utraty zwolnienia. W ocenie Kolegium regulacje te są 
sprzeczne z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.), zgodnie z którym podatek ulega obniżeniu lub 
podwyższeniu,  poczynając  od  pierwszego  dnia  następującego  po  miesiącu,  w  którym 
nastąpiło zdarzenie mające wpływ na wysokość opodatkowania w tym roku.
 Ponieważ Rada Gminy Niedrzwica Duża w wyznaczonym terminie nie usunęła we 
własnym  zakresie  wskazanych  nieprawidłowości,  Kolegium  RIO  w  Lublinie  orzekło 
o nieważności kwestionowanych zapisów uchwały.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Niedrzwica Duża  prawo wniesienia – za 
pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  -  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 
Administracyjnego w Lublinie w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Niedrzwica Duża,
2. Wójt Gminy Niedrzwica Duża .
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